



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA**

CNPJ: 83.102.301/0001-53
Rua Dr. Leoberto Leal, 160 - Centro
Ilhota - SC, CEP: 88.320-000
Fone: (47) 3343-8800

Número

1486/2024

Data

27/11/2024

Usuário: renato.silva

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA

PROCESSO : 235/2024

Descrição da Modalidade : 106/2024

Objeto :

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TENDO EM VISTA A REFORMA A SER REALIZADA NO ATUAL PRÉDIO DA APAE, RUA LEOBERTO LEAL, N° 250, CENTRO DE ILHOTA, ONDE FUNCIONARÁ A EXTENSÃO DO CEI VOVÔ JUCA, A FIM DE ATENDER À CRESCENTE DEMANDA DE MATRÍCULAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL. RESSALTA-SE QUE O SALDO DOS ITENS COTADOS ACABARAM NO PREGÃO N° 078/2023.

SECRETARIA : FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CÓD. DA DESPESA : 6697 **CATEGORIA ECONÔMICA** : 339030240000

Fornecedor : KONING MATERIAIS DE CONSTRUCAO E FERRAGENS LTDA

CNPJ/CPF : 09.455.860/0001-94 **Insc. Estadual** : 255.581.920

Endereço: R MODESTO VARGAS, 462

Bairro : CENTRO

Cidade : ILHOTA

UF : SC

CEP : 88320-000

Fone : 47 33431203

Fax :

PEDIMOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ABAIXO, FORNECER O(S) SEGUINTE(S) MATERIAL(IS) :

Lote	Item	Especificações	UN	Qtde	Preço Unitário	TOTAL
1	1	Pé direito 15x15 3m	UN	3,00	139,00	417,00
1	2	Pé direito 15x15 3,5m	UN	3,00	162,00	486,00
1	3	Bloco 20x20x40	UN	150,00	2,20	330,00
1	4	Tábua de caixaria 3m	UN	36,00	16,00	576,00
1	5	Sarrafo pinus	UN	12,00	5,00	60,00
1	6	Rufo em Alumínio	UN	32,00	16,00	512,00
1	7	Tijolo 11x19x19	UN	2.200,00	0,80	1.760,00
1	8	Cimento	UN	46,00	33,00	1.518,00
1	9	Tinta branca fosca 18l	UN	8,00	399,00	3.192,00

Local de Entrega : Conforme Determinado.

Forma de Pagto : 30 dias

TOTAL GERAL : 8.851,0000

IMPORTANTE

- I - Este documento deverá estar em anexo a Nota Fiscal;
- II - Não englobar duas ou mais pedidos numa Nota Fiscal;
- III - O material ou serviço que não for entregue ou executado de acordo com o pedido não será aceito;
- IV - Não será aceito Nota Fiscal com rasura e sem a autorização de compra.

Dayana Cunha
Secretária de Educação



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA**

CNPJ: 83.102.301/0001-53
Rua Dr. Leoberto Leal, 160 - Centro
Ilhota - SC, CEP: 88.320-000
Fone: (47) 3343-8800

Pedido de Empenho

Número: 4234/2024

Usuário: renato.silva

I – EMPRESA AUTORIZADA

Fornecedor: KONING MATERIAIS DE CONSTRUCAO E FERRAGENS LTDA		CNPJ: 09.455.860/0001-94	
Endereço: R MODESTO VARGAS	Fone: 47 33431203	Cidade: ILHOTA	UF: SC

II – DESPESA

UG:	0003 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ILHOTA -FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (61)
-----	--

Cód. Despesa	Categoria Econômica	Fonte	Descrição da Despesa
6697	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS	2569	48

III – PROCESSO LICITATÓRIO

Dispensa por Limite nº 106/2024
Processo nº: 235/2024
Condições de Pagamento: 30 dias
Finalidade: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TENDO EM VISTA A REFORMA A SER REALIZADA NO ATUAL PRÉDIO DA APAE, RUA LEOBERTO LEAL, Nº 250, CENTRO DE ILHOTA, ONDE FUNCIONARÁ A EXTENSÃO DO CEI VOVÔ JUCA, A FIM DE ATENDER À CRESCENTE DEMANDA DE MATRÍCULAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL. RESSALTA-SE QUE O SALDO DOS ITENS COTADOS ACABARAM NO PREGÃO Nº 078/2023.
Local de Entrega: Conforme Determinado.

IV – AUTORIZAÇÃO

Pela presente, autorizamos a empresa acima discriminada, a fornecer os materiais/serviços abaixo especificados, para uso deste órgão público, nas condições preestabelecidas, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

V – ITEM(S)

Produto	Qtde	UN	Descrição	Preço Unit.	Preço Total
54757	3,00	UN	Pé direito 15x15 3m	139,0000	417,00
54758	3,00	UN	Pé direito 15x15 3,5m	162,0000	486,00
54759	150,00	UN	Bloco 20x20x40	2,2000	330,00
54760	36,00	UN	Tábua de caixaria 3m	16,0000	576,00
54761	12,00	UN	Sarrafo pinus	5,0000	60,00
54762	32,00	UN	Rufo em Alumínio	16,0000	512,00
54763	2.200,00	UN	Tijolo 11x19x19	0,8000	1.760,00
54764	46,00	UN	Cimento	33,0000	1.518,00
54765	8,00	UN	Tinta branca fosca 18l	399,0000	3.192,00

Total do Empenho R\$ 8.851,00

Ilhota, 27 de novembro de 2024.

Dayana Cunha
Secretária de Educação